1

EDITAL Nº 025/2012-GR

 O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de

seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, de conformidade com o Edital de Publicação nº.

011/2012-GR, de 10/07/2012, publicado no DIOE nº 8753, de 12/07/2012, torna público o resultado

final do Teste Seletivo para Professor Colaborador, realizado nos dias 09 e 16 de agosto de 2012, na

UENP, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Área/subárea de conhecimento: Língua e Literatura Inglesa e Formação do Professor de Língua

Inglesa – 1 VAGA RT-40

Nome RG Escr. Dida-

tica

Média

Títu-

los

Média

final

Clas.

Fabiano Bernardes de

Toledo

23.495.700-1- SP 8,4 9,6 9,0 2,56 7,07 1°

Fábio Henrique R.

Senefonte

5199641- GO 8,3
5,7

- - - Desc.

Tiago Sousa Monteiro de

Andrade

40.240.759-3- SP 7,0 - - - - N/C

Área/subárea de conhecimento: Língua Portuguesa/Estágio Supervisionado em LP e Literatura

 1 VAGA RT-40

Nome RG Escr. Dida-

tica

Média

Títu-

los

Média

final

Clas.

Letícia Jovelina Storto 8.918.296-4- PR 7,6 9,73 8,66 5,76 7,79 1º

Anamélia Rodrigues

Marquis Massucato

7.787.382-1-PR 8,6 7,26 7,93 2,85 6,40 2º

Jaqueline Cordeiro
Bernardo

6.671.085-8- PR 7,0 7,23 7,11 3,06 5,89 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação – 1 VAGA RT-40

Nome RG Escr. Dida-

tica

Média

Títu-

los

Média

final

Clas.

Natália Cristina de Oliveira 9.160.062-5- PR 8,0 9,9 8,9 0,24 6,30 1°

David Salvador Bruniera 5.799.652-8- PR 9,1 8,4 8,7 0,24 6,16 2°

Fabiana Gabelini 6.905.052-2- PR 7,5 - - - - N/C

   2

Área/subárea de conhecimento: Educação Matemática – 1 VAGA RT-20

Nome RG Escr. Dida-

tica

Média

Títu-

los

Média

final

Clas.

Rodrigo Tadeu Pereira da

Costa

9.125.907-9- PR 7,1 - - - - N/C

Anágela Cristina Morete

Félix

4.697.792-0- PR 8,3 8,05 8,18 0,19 5,78 1°

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Área/Subárea de conhecimento: Fertilidade de Solo e Nutrição Mineral de Plantas  1 VAGA RT-40

Nome RG Escr. Dida-

tica

Média

Títu-

los

Média

final

Clas.

Juliana Aparecida de Souza 42.467.947-4-SP 8,03 7,58 7,8 3,36 6,47 1º

Susiane de Moura Cardoso 00.150.297-0-MS 7,0 5,8 - - - Desc.

Gervasio Simão 5.511.445-5-PR 7,16 5,88 - - - Desc.

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Área/subárea de conhecimento:  Língua Portuguesa 1 VAGA RT-40

Nome RG Escr. Dida-

tica

Média

Títu-

los

Média

final

Clas.

Tânia Regina Montanha

Toledo Scoparo

7.911.970-9-PR 8,0 9,0 8,5 4,95 7,44 1ª

Valdirene Barboza de
Araújo Batista

5.964.789-0-PR 7,0 7,0 7,0 3,17 5,85 2º

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será publicado no Diário

Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, e no site:

www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 20 de agosto de 2012.

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando
REITOR